Pedido de Providências 098/2021

Exmo. Sr.
Aldo da Silva
Presidente da Câmara Municipal
Vacaria RS.

Senhor Presidente:

O Vereador que este subscreve, vem a presença de Vossa Senhoria, no sentido de

requerer que após tramitação regimental, seja encaminhado ao Prefeito Municipal o seguinte pedido
de providências:

- Que seja feita a limpeza e o recolhimento de galhos e restos de lixo na rua Tomé de
Souza, próximo ao número 97, Bairro Vitória.

JUSTIFICATIVA

O presente pedido se faz necessário, visto que seguidamente moradores estão
depositando restos de lixo e podas no local,fato que tem provocado o surgimento de ratos e bichos
peçonhentos no local. para que este vereador possa exercer seu papel de agente fiscalizador.

Vacaria, 23 de fevereiro de 2021.

Fabiano dos Santos Silva (PTB)

Es
te

 d
oc

um
en

to
 é

 c
óp

ia
 d

o
or

ig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 (A
ss

in
ad

o
po

r:
Fa

bi
an

o
do

s
Sa

nt
os

 S
ilv

a
- 9

74
57

05
10

15
)

Pa
ra

 c
on

fe
rir

 o
 o

rig
in

al
, a

ce
ss

e
o

si
te

 h
ttp

s:
//w

w
w

.c
am

ar
av

ac
ar

ia
.ig

am
te

c.
co

m
.b

r/c
er

, i
nf

or
m

e
o

có
di

go
: 2

10
22

31
61

11
6D

79
93

		2021-02-23T16:12:48-0300
	FABIANO DOS SANTOS SILVA:97457051015